
MfiC

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

\ y
AL S.C. PROT.-SEGR. RAG. ATTI DETERMINA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

ile

I > i'' 1 Ì .'ì/l i j
(Det. Segr -Pers. n. 1 del ! r ! MJ ^ O i \

Oggetto: Costituzione fondo per la contrattazione decentrata anno 2011

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il prospetto redatto dall'Area Economìco-Finanziaria, allegato in uno al presente atto denominato

"costituzione fondo anno 2011", dal quale rilevasi la sottoelencata costituzione:

Totale risorse stabili € 61.897,24

Totale risorse variabili € 46.535,01

Lavoro straordinario € 21.126.32

Totale generale risorse 2011 € 129.558,57

Totale on. rifl.23,80+ inaii 0.51% € 31.161,51
Totale Irap 3,50% € 11.012,48

PRESO ATTO che

A) nelle risorse stabili del superiore fondo si riscontra:

-riduzione del 10%, pari ad € 13.433.45, operata ai sensi detl'art. 76 D.L. n. 112/2008, convertito in Legge

n.133/2008 e circolare Mef n. 31 del 14.11.2008;

-economia, derivante da RIA ed assegni personali, di € 16.443,05;

-riduzione lavoro straordinario del 3%, per € 553,40;

-riduzione progressione economica orizzontale di € 49.258,65;

-riduzione indennità di comparto per di € 13.734.40;

riduzione indennità per il personale educativo e docente scolastico di € 738,54;

B) nelle risorse variabili del superiore fondo risultano:

-fondo efficienza servizi Enti Locali, € 11.33-1,48, ex art. 7 LR. n. 21/91 scst dall'ari. 16 LR. n. 41/96, rif.to

ari 15 co. 1, lett. K, C.C.N.L. 01 04.1999:

-risorse scaturenti da disposizioni di legge a specifica destinazione, ex art. 15, co. 1, lett. K, C.C.N.L.

01.04.1999 (Ufficio Tributi, Progetto Etna. Notifiche. Uff. Stato Civile, incentivi RUP), di complessivi €

31.039,68;

VISTI i CC.NN.LL. ed il C.C.D.I.:

VISTI il D.Lcs. n. 165/2001 e ss. mm. ed ii. ed il D. Lgs. n, 150/2009;

VISTO il vigente regolamento di contabilita di questo Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni dì cui in narrativa1



DARE ATTO che il fondo per la contrattazione decentrata anno 2011, come da allegato prospetto redatto
dall'Area Economico-Finanziaria, risulta cosi costituito:

Totale risorse stabili

Totale risorse variabili

Lavoro straordinario

Totale generale risorse 2011

Totale on. rifl.23,80+ inaii 0,51%

Totale Irap 8,50%

€ 61.897,24

€ 46.535,01

€ 21.126.32

€ 129.558,57

€ 31.161,51

•€ 11.012,48

IMPEGNARE la superiore spesa, con imputazione ai sottoelencati interventi di spesa del bilancio comunale
esercizio finanziario 2010:

€ 129.558,57 all'int. 1.01.08.01 cap. 4 per oneri diretti

€ 31.161,51 all'int. 1.01.08.01 cap. 5 per oneri riflessi ed inaii
€ 11.012,48 all'int 1.01.08.07 cap. 1 per irap

TRASMETTERE copia del presente atto alla R.S.U. aziendale ed ai Responsabili di Area allorché, dopo
l'apposizione del visto di regolarità contabile, esso diverrà eseguibile.

Resp Serv. Gest. Avnm. Personale

(dr.ssa Anna, Amoroso)"'

Il Responsabile Area Amministrativa

(Dott. Salvatc/re/startà)

0,



COMUNE DI CALATABIANO

Art. 15, comma l.

lettera k), C.C.N.L

01/04/1999
—

Art. 15, comma 1.

lettera k), C.C.N.L.

01/04/1999

RIFERIMENTI

CONTRATTUALI

COSTITUZIONE FONDO ANNO 2011

RISORSE VARIABILI

(ari. ?/ comma 3. CCNL 22/01/2004)

Risorse che scaturiscono da disposizioni di legge: art.7 L.R

n.2l/91, come sostituito dall'ari. 16 L.R. n.41/96 (fondo

efficienza servizi degli Enti Locali)

Risorse che scaturiscono da disposizioni di legge a specifica

destinazione:

- Regolamento comunale generale delle entrate, de ir auto tute la

e deglì altri istituti defittivi del contenzioso tributario, art. 23
"Compenso incentivante", approvato con delibera di C.S.

n.5/2002;

Adesione al progetto attuativo della misura 6.05 reti e servizi

per la società dell'informazione del complemento di

programmazione P.O.R. Sicilia 2000/2006, approvata con

delibera di G.C. n. 126/03 - Progetto "E-Etna una rete per il

futuro";

Art. 54 C.C.N.L. 14/09/2000, - ed. '"'Code contrattuali" (messi

notificatori);

- Regolamento comunale relativo a "Organizzazione

celebrazione matrimoni con rito civile" art.3, approvato con
delibera di G.C. n. 115/07 come integrato con delibera di G.C.

n.22/09;

Alt. 18 L. n. 109/94 nel testo coordinato con la L.R. n.7/02 e

ss. rum. ed ii. (incentivi e spese per la progettazione - 25%

assegnato al R.U.P.).

Ufficio Tributi € 15.759,36 ^

Ufficio Sviluppo Economico € 2.508,58 (3)

Ufficio Notifiche € 1.500,00

Ufficio Stato Civile € 376-4^
Ufficio Tecnico €l5-059-]1

Conservazione e riutilizzo delle somme non spese nell'esercizio

precedente (4)

TOTALE RISORSE VARIABILI

IMPORTO

11.331,48

3) La quota di € 1.374,65 relativa al dipendente Vitale è soggetta soltanto ad

4Ì Uslmmn inerente all'economia di spesa derivante dall'anno 20 IO non può
' essere determinala prima dell'effettivo riparto e della liquidazione delle

spettanze. ~ ~ ■

35.203.53

C.C.N.L. 22/01/2004

LAVORO STRAORDINARIO

TOTALE GENERALE RISORSE

TOTALE ONERI RIFLESSI

TOTALE IRAP 8,50%



IOMUNE DI CALATABIANC

COSTITUZIONE FONDO ANNO 2011

RISORSE STABILI

(ari 31. comma 2. CCNL 22/01/2004)

RIFERIMENTI

CONTRATTUALI

C C N.L. 22/01/2004

Ali. 4, comma 1,

C C N.L. 05/10/2001

Alt. 32, comma 1,

CC N.L. 22/01/2004

Ali. 32. comma 2.

CCNL. 22/01/2004

Art.76D.L.n. 112/08

conv. L. n. 133/08 e

Circ. M.E.F. n.31 del

14.11.2008

Art.4. comma 2,

C.C.N.L. 05/10/2001 e

dichiarazione congiunta

n. 18 CCNL

2^/01/2004

Alt. 14, comma 4.

C CNL. 01/04/1999

Alt. 17. comma 2, lett.

b) C.C.N.L. 01/04/2009

Alt. 33. comma 4.

CC N.L, 22/01/2004

Alt. 6, C.C.N.L.

05/10/2001

Art.2 bis D.L.n. 78/10

conv. inL. 122/2010

DESCRIZIONE

Ammontare complessivo del fondo definito per l'anno 2004 (1)

Incremento 1.1 % su monte salan 1999 (€1.105.751,27 )

Incremento 0,62% su monte salan 2001 ( € 919.095.48 )

Incremento 0,50% su monte salan 2001 ( € 919.095,48 )

Riduzione del 10%

Economia derivante da RIA e assegni personali (2 )

Risorse per riduzione 3% lavoro straordinario

Riduzione per progressione economica orizzontale

Riduzione per indennità di comparto

Riduzione per indennità per il personale educativo e docente

scolastico

Riduzione proporzionale ai cessati 2010

TOTALE RISORSE STABILI

IMPORTO

111.877.40

12.163.26

5.698.39

4.595.48

-13.433.45

16.443.05

653.40

-49.258.65

-18.734,40

-738.54

-7.368,70

61.897,24

iwiri 15, co. 1. lett. ai C.C.N.L. 01.04.19Q9

(ari.. 31. co.2, lelt. b) C.C.N.L. 06.07.1995) 40.184,83

(art. 31, co. 2. lett. cj C.C.N.L. 06.07.1995) 2.308.18

(art. 31, co. 2, lett. d) C.C.N.L. 06.07.1 995) 5.636,52

(art. 31. co. 2. lett. e) C.C.N.L. 06.07.1995) 33.508.70

art. 15. co. 1. lett. h) C.C.N.L. 01.04.1999

4.482.60 (art. 32 C.C.N.L. 06.07.1 «95) 4.482.60

6.696.78 (art. 3 C.C.N.L. 06.07.1 995) 6.696,78

nrt 15. co, I. leti, i) C.C.N.L. 01.04.1999

(0.52% monte salari 1997 L. 2.145.633.906) 5.762.26

art. 15. co. ?. C.C.N.L. 01.04.1999

[ 1,2% monte salari 1997) 13.297.53

TOTALE 111.877,40

2) Gli importi relativi a RIA e assegni personali sono previsti in

relazione ai collocamenti in quiescenza venlicati ne!l'anno 20IO.



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, nc'142
recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'ari. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto
di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

di 9 .558,5? Bilancio 2011, sull'intervento \CK>$CJ Cap. J\ Imp. n.^g

di€ U.OX^MS Bilancio 2011, sull'interventoJOlC

di€ hU(ol>'5* Bilancio 2011, sull'intervento \OlC$Ct Cap. _6 Imp. nM

Cap. _À Imp. "

Calatabiano lì,

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Rosjìttaa Pennino


